ВОЛЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.08.2022
	№
	[bookmark: _GoBack]59/238

Об организации досрочного голосования избирателей
на дополнительных выборах депутата Собрания депутатов городского округа «Город Волжск» Республики Марий Эл седьмого созыва
по Центральному одномандатному избирательному округу № 7

В соответствии со статьей 22, пунктом 3 статьи 70, статьей 71 Закона Республики Марий Эл «О выборах в органы местного самоуправления
в Республике Марий Эл», руководствуясь Методическими рекомендациями
о порядке проведения досрочного голосования в помещениях комиссий
на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, референдуме субъекта Российской Федерации, местном референдуме, одобренными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 4 июня 2014 г. № 233/1480-6 (далее – Методические рекомендации о порядке проведения досрочного голосования), Волжская городская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Провести досрочное голосование избирателей на дополнительных выборах депутата Собрания депутатов городского округа «Город Волжск» Республики Марий Эл седьмого созыва по Центральному одномандатному избирательному округу № 7 в помещении участковой избирательной комиссии с 31 августа по 10 сентября 2022 года.
2. Установить время работы участковой избирательной комиссии
для проведения досрочного голосования избирателей на дополнительных выборах депутата Собрания депутатов городского округа «Город Волжск» Республики Марий Эл седьмого созыва по Центральному одномандатному избирательному округу № 7:
31 августа, 1, 2, 5–9 сентября – с 12 до 20 час.;
3, 4 сентября – с 11 до 15 час.;
10 сентября – с 10 до 14 час.
3. Одобрить:
форму заявления о предоставлении избирателю возможности проголосовать досрочно (приложение № 1);
форму акта о признании недействительным избирательного бюллетеня, извлеченного из конверта досрочно проголосовавшего избирателя
(на конверте отсутствуют необходимые реквизиты) (приложение № 2);
форму акта о признании недействительными избирательных бюллетеней, извлеченных из конверта досрочно проголосовавшего избирателя (из конверта извлечено более одного бюллетеня)
(приложение № 3);
форму акта об отдельном подсчете голосов избирателей
по избирательным бюллетеням досрочно проголосовавших избирателей (приложение № 4);
форму ведомости передачи избирательных бюллетеней членам участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса для выдачи избирателям при проведении досрочного голосования (приложение № 5);
форму списка лиц, присутствовавших при проведении досрочного голосования в помещении участковой избирательной комиссии
(приложение № 6).
3. Установить, что для проведения досрочного голосования избирателей на дополнительных выборах депутата Собрания депутатов городского округа «Город Волжск» Республики Марий Эл седьмого созыва по Центральному одномандатному избирательному округу № 7 используются специальные непрозрачные конверты, закупаемые (изготовляемые) в соответствии с требованиями пунктов 3.4–3.6 Методических рекомендаций о порядке проведения досрочного голосования.
4. Рекомендовать участковой избирательной комиссии
при проведении досрочного голосования избирателей на дополнительных выборах депутата Собрания депутатов городского округа «Город Волжск» Республики Марий Эл седьмого созыва по Центральному одномандатному избирательному округу № 7 использовать установленные настоящим постановлением формы документов.
5. Разместить прилагаемую информацию о порядке, времени и месте проведения досрочного голосования избирателей на странице Волжской городской территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл, перед входом
в помещение территориальной избирательной комиссии и направить для опубликования в газету «Волжская правда» (приложение № 7).
6. Участковой избирательной комиссии избирательного участка
№ 125 разместить на стенде участковой избирательной комиссии:
информацию о порядке, времени и месте проведения досрочного голосования избирателей не позднее 31 августа 2022 года (приложение № 7);
информацию о числе избирателей, включенных в список избирателей на избирательном участке № 125, проголосовавших досрочно, не позднее 10 сентября 2022 года (приложение № 8).
7. Направить настоящее постановление в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 125.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на секретаря Волжской городской территориальной избирательной комиссии Ю.А. Горелову.

	Председатель
Волжской городской территориальной избирательной комиссии

	Р.Х.Ханнанова

	Секретарь
Волжской городской территориальной избирательной комиссии

	Ю.А.Горелова